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SZWAJCARSKI NADAWCA PUBLICZNY, SRG SSR, 

PODWAJA PRZEPUSTOWOŚĆ NA SATELITACH 

EUTELSAT. 

Zapewni to odbiorcom indywidualnym w Szwajcarii darmowy 

dostęp do wysokiej jakości transmisji cyfrowej  
 
 

Paryż, 15 marca 2006  
 

Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) i grupa SRG SSR ogłosiły w dniu 

dzisiejszym podpisanie umowy na udostępnienie przepustowości konstelacji HOT BIRD™ 

należącej do Eutelsat. Nowe porozumienie dotyczy transpondera o częstotliwości 33MHz 

zlokalizowanego na satelicie HOT BIRD™ 7A, który na orbitę wystrzelony został na 

pokładzie rakiety Ariane 5 ECA dnia 11 marca tego roku. Wynajem tej przepustowości 

podwoi przepustowość używaną przez szwajcarskiego nadawcę publicznego, który od 1977 

roku korzystał z transpondera zlokalizowanego na satelicie HOT BIRD™ 3. 

 

Wybór satelity HOT BIRD™ 7A wspiera dążenia grupy SRG SSR do całkowitego przejścia z 

transmisji analogowej na cyfrową. Pozwoli to zapewnić wysokiej jakości odbiór i pokrycie 

całego obszaru Szwajcarii. 

 

Dzięki zwiększeniu swoich zasobów satelitarnych, grupa SRG SSR będzie mogła 

podwyższyć jakość przekazywanego obrazu, podwajając liczbę bitów sygnału video w 

standardzie DVD, docierającego do wszystkich szwajcarskich domów przez sieci kablowe lub 

bezpośrednio DTH. Obecnie aż 80 procent z 3,5 mln odbiorców w Szwajcarii korzysta z sieci 

kablowych, a 300.000 posiada możliwość odbioru DTH. Stopniowe wycofywanie naziemnej 

telewizji analogowej zwiększy prawdopodobnie liczbę tych ostatnich do około 500.000. 

 

Rozwiązania satelitarne odegrały w przypadku Szwajcarii i szwajcarskiej TV publicznej rolę 

szczególną, głownie ze względu na górzyste położenie tego kraju. Technologia satelitarna 

zapewnia transmisję sygnału do stacji czołowych oraz bezpośrednio do gospodarstw 

domowych znajdujących się poza zasięgiem sieci kablowych. Satelitarny odbiór siedmiu 

publicznych kanałów telewizyjnych oraz 16 stacji radiowych jest bezpłatny, ale kodowany, w 

celu ograniczenia dostępu wyłącznie do terytorium Szwajcarii. W ramach tego rozwiązania 

SRG SSR Group, zrzeszająca trzy regionalne oddziały telewizji publicznej, przejęła pełną 

odpowiedzialność za łańcuch transmisji audio-video, począwszy od gromadzenia danych, na 

dystrybucji smartcards dla szerokiej rzeszy odbiorców skończywszy. 

 

Przy okazji podpisania umowy Hans Strassmann, Dyrektor Techniczny SRG SSR, 

powiedział: „Podwojenie szerokości pasma satelitarnego daje nam możliwość realizacji, za 

pośrednictwem platformy multimedialnej MHP, przyjętej przez grupę SRG SSR strategii w 

zakresie transmisji najwyższej jakości obrazu. Ponadto pozwoli nam to na wdrożenie systemu 
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Dolby i innych usług realizowanych w technologii cyfrowej. Satelity Eutelsat HOT BIRD™ 3 

i HOT BIRD™ 7A będą nadawać pełen zakres kanałów telewizyjnych i stacji radiowych SRG 

SSR za pośrednictwem jednej platformy”. 

 

„Eutelsat jest obecnie partnerem w zakresie rozwoju naziemnej telewizji cyfrowej (Digital 

Terrestrial Television) we Francji, Włoszech oraz Wielkiej Brytanii. Dzięki zasileniu sieci 

naziemnych oraz uzupełnieniu pokrycia przez indywidualny odbiór satelitarny, nowy kontrakt 

z SRG SSR podkreśla podwójną rolę, jaką nasze satelity odgrywają w przejściu na transmisję 

cyfrową wśród publicznych i prywatnych nadawców w Europie” – stwierdził Giuliano 

Berretta, Prezes Eutelsat. “Dystrybucja sygnału TV do przekaźników bezprzewodowych oraz 

stacji czołowych sieci kablowych stanowi główną sferę działalności grupy Eutelsat. Firma 

korzysta przy tym z dynamicznie rozwijającej się aktualnie naziemnej telewizji cyfrowej 

(DTT). Stacjonarne i ruchome sieci szerokopasmowe stwarzają nowe możliwości 

wykorzystania rozwiązań satelitarnych. Satelity odgrywają dziś istotną rolę w zasilaniu stacji 

czołowych, zapewniając potencjalnym odbiorcom wyjątkowo szeroki zasięg, niezależnie od 

tego, czy korzystają oni z urządzeń wyposażonych w ekrany o wymiarach 140 cm, czy też 

telefonów komórkowych posiadających wyświetlacze 30 razy mniejsze”. 

 

 

O SRG SSR 
SRG SSR to największa szwajcarska grupa działająca w branży mediów elektronicznych. 

Należy do niej 16 stacji radiowych i 7 kanałów telewizyjnych. Grupa świadczy ponadto 

usługi internetowe i teletekstowe. SRG SSR jest także nadawcą publicznym emitującym 

popularne kanały radiowe oraz cieszące się ogromną oglądalnością programy telewizyjne. Na 

trudnym rynku szwajcarskim, na który składają się aż cztery różne obszary językowe, SRG 

SSR skutecznie konkuruje z nadawcami z innych krajów dysponującymi często znacznie 

większymi budżetami programowymi. Grupa transmituje programy za pośrednictwem 

systemu satelitarnego, sieci kablowych oraz przekaźników bezprzewodowych. 

 

Kontakty prasowe SSR idée suisse : 
Giacomettistrasse 3, Case postale 26, CH-3000 Berne 15, Tel. +41 31 350 91 11, Faks +41 31 

350 92 56, 

www.srgssrideesuisse.ch, info@srgssrideesuisse.ch 
 

O Eutelsat Communications 
Eutelsat Communications (Euronext Paris: ETL) to spółka holdingowa Eutelsat S.A. Grupa 

jest wiodącym operatorem satelitarnym oferującym przepustowość na 23 satelitach, które 

obejmują swym zasięgiem całą Europę, Bliski Wschód, Afrykę, Indie oraz znaczne obszary 

Azji i obu Ameryk. Grupa jest jednym z trzech największych operatorów satelitarnych na 

świecie.  

Flota jej satelitów nadaje ponad 1800 kanałów telewizyjnych i 900 programów radiowych do 

120 mln gospodarstw domowych, korzystających z telewizji kablowej lub domowych anten 

satelitarnych. Grupa zapewnia również profesjonalny przekaz video, obsługę sieci 

korporacyjnych, systemu lokalizacji i łączności w sieciach ruchomych, połączenia sieci 

szkieletowych z Internetem, jak i dostęp do aplikacji szerokopasmowych, wykorzystywanych 

na lądzie, morzu i w powietrzu.  

Siedziba Eutelsat Communications mieści się w Paryżu. Grupa zatrudnia 480 specjalistów ds. 

handlowych, technicznych i operacyjnych z 27 krajów. 

www.eutelsat.com 
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Rzecznicy prasowi 

Vanessa O’Connor Tel: + 33 1 53 98 38 88 voconnor@eutelsat.fr 
Frédérique Gautier Tel: + 33 1 53 98 38 88 fgautier@eutelsat.fr. 
 
Eutelsat Investor Relations 

Gilles Janvier Tel: +33 1 53 98 35 35 investors@eutelsat- 
communications.com 

 


